
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO TECNICO “SAFFI / ALBERTI” - FORLI’ 
Indirizzi di studio: Sistema Moda Costruzioni Ambiente Territori Chimica materiali / Biotecnologie Sanitarie-Ambientali 

via Turati n. 5- 47121 FORLI’   Tel. 0543-67370  e-mail:fote020004@istruzione.it Pec: fote020004@pec.istruzione.it    

sito: www.saffi-alberti.edu.it        CODICE FISCALE:  N. 92083960408          CODICE UNIVOCO DI UFFICIO: UFWK7G 
 

 

 

1 

 

Agli Atti 

 Al Sito Web 

                                                                                                          All’Albo 

 

 
OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - 

Missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

Titolo progetto: “Progettiamo la scuola del futuro: Formazione ed Innovazione” 

Codice identificativo progetto: M4c1I2.1-2023-1222-P-42497 

CUP:H64D23003580006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.M. del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 66 del 12.04.2023, recante ˂Decreto di 

riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU˃, assunto al prot. 

N.1794 del 28/02/2024. 

VISTA  la nota MIM, concernente le Istruzioni operative in merito al progetto di cui in oggetto, assunta 

al prot. n. 0000066 del 12/04/2023. 

VISTO  il progetto dal titolo “Progettiamo la scuola del futuro: Formazione ed Innovazione” 

inoltrato in data 28/02/2024 ai sensi della nota suddetta, la cui presentazione è stata approvata 

dal Collegio Docenti e dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 6. 

VISTO  l’accordo di concessione prot. AOOGABMI-0000066 del 12-04-2023 tra il Ministero 

dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica per la regolamentazione dei rapporti di 

attuazione, gestione e controllo relativi al progetto, CUP: H64d23003580006, finanziato 

nell’ambito del decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66, Missione 

4: istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. 66/2023), assunto al prot. n. 1794 del 2/02/2024 

VISTO  il Programma Annuale per l’E.F. 2024; 

http://www.saffi-alberti.edu.it/




 

 

 

 

 

 

ISTITUTO TECNICO “SAFFI / ALBERTI” - FORLI’ 
Indirizzi di studio: Sistema Moda Costruzioni Ambiente Territori Chimica materiali / Biotecnologie Sanitarie-Ambientali 

via Turati n. 5- 47121 FORLI’   Tel. 0543-67370  e-mail:fote020004@istruzione.it Pec: fote020004@pec.istruzione.it    

sito: www.saffi-alberti.edu.it        CODICE FISCALE:  N. 92083960408          CODICE UNIVOCO DI UFFICIO: UFWK7G 
 

 

 

2 

 

VISTO  il D.I. n. 129/2018, art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 di autorizzazione all’assunzione in bilancio del 

finanziamento relativo al progetto di cui in oggetto; 

 

DECRETA 

 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, 

del finanziamento relativo al progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: istruzione e 

ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) - Titolo progetto: 

“Progettiamo la scuola del futuro: Formazione ed Innovazione” – Codice identificativo progetto: 

M4c1I2.1-2023-1222-P-42497;  CUP: H64d23003580006 come di seguito specificato: 

 

ENTRATE SPESE 

Aggregato/Voce/Sottovoce Importo Tipologia/Categoria/Voce Importo 

Aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea”  

Voce 03 – “Altri finanziamenti 

dell’Unione Europea”  

Sottovoce 01 - “Next generation 

EU - PNRR” 

€46.743,66 Tipologia: Attività A 

Categoria: 03 Didattica  

 Investimento 2.1 – Formazione 

del personale scolastico sulla 

transizione digitale – D.M. n. 

66/2023  

€ 46.743,66 

 
 

F.to digitalmente 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Giovanni Maria Ghidetti 

 

http://www.saffi-alberti.edu.it/

		2024-04-10T09:24:25+0200
	GIOVANNI MARIA GHIDETTI




